A u s  dem O r .  ¡. fü rs t l .  A rc h iv  zu P le ss  No. 18 mit  d e u t s c h e r  U e b e r se tz u n g  nbgedr .  bei W u tk e ,  S tud ien  

z. E n tw ic k lu n g  des B e rg re g a l s  i. Schles ien  S. 5 4 / 5 6  u. bei Bellerode,  B e it räge  zu Schles iens R e ch tsg escb ich te  

H ef t  1 (1 8 9 7 ) ,  S. 50ff.  —  Vgl. auch Gedicke,  G esch.  d e r  schlesischen B e rg b au p r iv i leg ien  i. d. Z e i tsch r .  f. 
B e rg re c h t  X I I I ,  S. 2 3 6  ft'.

232. 1478 Juli 1. Breslau. Zuckmantel.
Rudolf, Bischof von Breslau, verfügt über die Urberei zu Zuckmantel.

Rudolphus dei gracia episcopus Wratislaviensis spectabilibus et venerabilibus viris prelatis 
et canonicis capituli ecclesie nostre Wratislaviensis salutem et fraternam in domino caritatem. 
Cum ad satisfaciendum concordie inter nos et illustrera principem Henricum seniorem ducem 
Monsterbergensem comitem Glotczensem et dominum in Pogiebrat etc. racione castri Edilsteyn 
et oppidi Czuckmanttil, ut apud nos et successores nostros atque ecclesiam nostram quiete et 
pacifice remanere posset et maueret, facte ultra illas, quas habuimus, pluies hincinde pecunias pro 
complemento totalis summe, quam sue illustri dominacioni dare oportuit, conquirere et recipere 
habuerimus, prout conquisivimus et recepimus precipue quadrigentos florenos a valido viro Conrado 
Elstirberg, pro quibus ei et post obitum suum consolatili Nissensi viginti quatuor marcas annui 
census de consensu fraternitatum vestrarura inscripsimus, et ducentos florenos a valido Angustino 
de Waldaw in Lindeweze1), pro quibus de simili consensu vestro redditus et proventus, quos in 
dieta villa episcopus Wratislaviensis pro tempore habent(l), similiter inscripsimus, prout in litteris 
desuper confectis lacius continetur: Nos cupientes huiusmodi census, sic ut premittitur, inscriptos 
quantocius reinere pro nobis et successoribus uostris bona fide promittimus, quod nichil de auro ex 
urberia minerarum in Czuekmantil et eius districtu proventuro ad manus nostras recipere volumus, 
quousque dicti census prefatis Conrado Elstirberg et Angustino Lindeweze, ut premittitur, inscripti 
reluantur. Sed volumus, quod fraternitates vestre alìquem vel aliquos ex vobis députent, qui 
huiusmodi aurum ex urbana proveniens colligat sive colligant et ad edes sacras ecclesie nostre 
reponant, ita ut ex comportandis de urbana prefati census relui possint et reluantur, quibus rcluitis 
sive reemptis episcopus pro tempore iterum ea, que ex urbaria provenient, libere recipere possit, 
prout nos hactenus illa tamquam dominus bereditarius loci habuimus et recepimus. In quorum 
omnium fidem et testimonium presentes litteras sigilli nostri appensione ac proprie manus nostre 
subscripcione munitas vestris fraternitatibus assignamus. Datum Wratislavie die prima mensis 
Julii anno domini millesimo quadringentesimo septuagésimo octavo.